
COMUNE DI RONCEGNO TERME

O R D I N A N Z A

Numero 20 / 2024

OGGETTO:

ISTITUZIONE TEMPORANEA PROVVEDIMENTI VIABILISTICI ATTI A 
REGOLAMENTARE IL TRANSITO VEICOLARE IN VIA VAL DELL'ORSO E VIA 
DELLA SEGA PER LAVORI DI POSA E INSTALLAZIONE INFRASTRUTTURE IN 
FIBRA OTTICA PER CONTO DI TELECOM ITALIA SPA.

IL SEGRETARIO COMUNALE

• Vista la richiesta pervenuta in data 13.03.2024 al prot. n. 2309 inoltrata dalla Ditta Sensi Srl con sede a Trento fraz. Ravina 
via Provina n°26, intesa ad ottenere la chiusura temporanea di un tratto di viabilità comunale nella fraz. di Marter al fine 
di poter eseguire gli scavi necessari per la posa e l'installazione di infrastrutture in fibra ottica lungo via Val dell'Orso e via 
della Sega per conto di TIM Spa.

• Vista la determinazione del Funzionario Responsabile del Settore Edilizia Privata ed Urbanistica n. 1 di data 27/02/2024;

• Ritenuto di istituire temporaneamente gli opportuni provvedimenti in ordine viabilistico sui tratti di strada interessati al 
fine di salvaguardare l’incolumità pubblica e poter svolgere gli interventi di cui trattasi in condizioni di sicurezza;

• Visti gli artt. 6 e 7 del D.L. 30.04.1992, n. 285;

O R D I N A
1. L’istituzione temporanea di senso unico alternato con restringimento della carreggiata ed il divieto di sosta in

VIA VAL DELL’ORSO nel tratto compreso tra l’incrocio con via Nazionale e l’incrocio con via della Sega

dal giorno 25 MARZO 2024 al giorno 30 APRILE 2024 nell’orario 8:00 – 18:00 (per n.3 giorni effettivi di lavoro)

2. L’istituzione temporanea del divieto di transito e del divieto di sosta in

VIA DELLA SEGA

dal giorno 25 MARZO 2024 al giorno 30 APRILE 2024 nell’orario 8:00 – 18:00 (per n.10 giorni effettivi di lavoro)

(NEL SOLO TRATTO INTERESSATO DAI LAVORI E PER IL TEMPO STRETTAMENTE NECESSARIO ALL’ESECUZIONE DEGLI STESSI)

3. Alla Ditta esecutrice dei lavori, Sensi s.r.l. con sede a Trento – fraz. Ravina via Provina n.26 (tel.0461-343516), di avvisare 
con congruo anticipo della chiusura i residenti;

4. Le limitazioni alla circolazione dovranno essere rese note al pubblico mediante i  regolamentari segnali stradali, da porre 
in corrispondenza del tratto interessato almeno 48 ore prima dell'effettiva istituzione del provvedimento, gestiti a cura e 
spese e sotto la responsabilità della richiedente ditta Sensi s.r.l. ;



5. La chiusura al transito veicolare dovrà essere gestita a settori al fine di chiudere al transito un breve tratto per volta 
interessato effettivamente dai lavori e garantire il libero accesso alle residenze sulla rimanente viabilità;

6. La viabilità nel tratto interessati dal senso unico alternato dovrà essere regolata da idoneo impianto semaforico o movieri.

7. Il Cantiere dovrà essere regolarmente presidiato e posto in sicurezza al fine di garantire la sicurezza della strada pubblica.

8. Dovranno essere garantiti continuativamente dei passaggi sicuri per i pedoni;

9. Alla riapertura al transito, la sede stradale dovrà essere riconsegnata agibile priva di qualsiasi impedimento che ostacoli il 
normale transito ed il ripristino della pavimentazione dovrà essere realizzato secondo quanto stabilito e contenuto nella 
determinazione del responsabile del settore edilizia privata ed urbanistica n.1 di data 27.02.2024. Eventuali danni alla 
pavimentazione e/o alla segnaletica stradale dovranno essere ripristinati a regola d’arte, sotto le indicazioni dell’Ufficio 
Tecnico comunale. Nel caso al ripristino non ottemperi immediatamente il richiedente, provvederà in via sostitutiva il 
Comune addebitando le spede al responsabile.

10. Per maggiori dettagli si fa riferimento alla segnaletica in loco.

La trasmissione della presente a:

-   Sensi srl :  amministrazione@pec.sensisrl.it;
-   Assistente di cantiere: simone.bison@sensisrl.it
-   TIM Spa : creation_trentinoaltoadige@pec.telecomitalia.it
-   Polizia Locale;
-   Cantiere comunale;
-   Ufficio Tecnico comunale;
-   Stazione dei Carabinieri di Roncegno Terme;
-  Trentino Emergenza 118;
-  Vigili del Fuoco Roncegno Terme;
-   Consorzio Trentino Autonoleggiatori – scuola@ctatn.it;
-   Istituto Comprensivo;
-   Angeli Camillo & C Snc;
-  Club Dellai - clubdellai@pec.unione.tn.it
-   Ecoopera;
-   Settore Ambiente - Comunità Valsugana e Tesino;

La presente ordinanza sarà resa nota al pubblico mediante l’installazione della prescritta segnaletica stradale, che dovrà essere messa in opera a cura della ditta esecutrice dei lavori;

Tutti i funzionari ed agenti sono incaricati all’esecuzione della presente ordinanza.

Avverso la presente ordinanza sono ammessi i seguenti ricorsi:
- Ricorso al T.R.G.A. di Trento, entro 60 giorni, ai sensi della Legge 06.12.1971 n° 1034;
- Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971, N° 1199.

Roncegno Terme, 19/03/2024 Segretario Comunale
GIABARDO ALBERTO / InfoCamere S.C.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)

mailto:amministrazione@pec.sensisrl.it
mailto:luca.pedrotti@sensisrl.it
mailto:scuola@ctatn.it
mailto:clubdellai@pec.unione.tn.it

